

## kleinsorge



### Kleinsorge Kauschen ähnlich DIN 6899 Form B

Die Kauschen ähnlich DIN 6899 Form B von Kleinsorge sind **galvanisch verzinkte Stahlblech-Kauschen**, die zur sicheren Formung und Verstärkung von Seilaugen an Faserseilen eingesetzt werden. Ihre tiefe, geprägte Rille schützt das Seil vor Abrieb, Knicken und Verformung und sorgt für eine stabile und langlebige Verbindung. Durch ihr breites Größenspektrum und die robuste, verzinkte Ausführung eignen sie sich ideal für Anwendungen in Transport, Schifffahrt, Handwerk und Industrie.

- Zuverlässiger **Seilschutz** durch tiefe, geformte Rille.
- Universell **einsetzbar** für zahlreiche Faserseil-Anwendungen.
- Robuste, mittelschwere **Form B-Ausführung** mit guter Stabilität.
- Korrosionsbeständig dank galvanischer Verzinkung.
- Wirtschaftlich gegenüber massiven Stahl- oder Edelstahlkauschen.
- Großer **Seildurchmesserbereich** von ca. 2,5–42,0 mm.
- Leicht zu montieren durch Spleißen oder geeignete Klemmverbindungen.

Kauschen ähnlich DIN 6899 Form B	Nenngröße	Rillenweite	Preis exkl. 19% MwSt.
2.5	2,5 mm	-	3 mm
3.5	3,5 mm	4 mm	45,20 € <sub>(600 Stk / VE)</sub> 0,08 € / Stück
4.0	4,0 mm	5 mm	46,00 € <sub>(500 Stk / VE)</sub> 0,09 € / Stück
5.0	5,0 mm	6 mm	46,90 € <sub>(400 Stk / VE)</sub> 0,12 € / Stück
6.0	6,0 mm	7 mm	48,50 € <sub>(400 Stk / VE)</sub> 0,12 € / Stück
7.0	7,0 mm	8 mm	43,70 € <sub>(300 Stk / VE)</sub> 0,15 € / Stück
9.0	9,0 mm	10 mm	40,90 € <sub>(250 Stk / VE)</sub> 0,16 € / Stück
10.0	10,0 mm	12 mm	44,90 € <sub>(150 Stk / VE)</sub> 0,30 € / Stück
12.0	12,0 mm	13 mm	44,50 € <sub>(150 Stk / VE)</sub> 0,30 € / Stück
13.0	13,0 mm	14 mm	55,10 € <sub>(100 Stk / VE)</sub> 0,55 € / Stück
15.0	15,0 mm	16 mm	72,20 € <sub>(100 Stk / VE)</sub> 0,72 € / Stück
16.0	16,0 mm	18 mm	52,30 € <sub>(75 Stk / VE)</sub> 0,70 € / Stück
18.0	18,0 mm	20 mm	47,10 € <sub>(50 Stk / VE)</sub> 0,94 € / Stück
20.0	20,0 mm	22 mm	52,40 € <sub>(25 Stk / VE)</sub> 2,10 € / Stück
22.0	22,0 mm	24 mm	42,50 € <sub>(16 Stk / VE)</sub> 2,66 € / Stück
24.0	24,0 mm	26 mm	40,60 € <sub>(14 Stk / VE)</sub> 2,90 € / Stück
26.0	26,0 mm	28 mm	42,00 € <sub>(11 Stk / VE)</sub> 3,82 € / Stück

28.0	28.0 mm	30 mm	43,30 € <sub>(8 Stk / VE)</sub> 5,41 € / Stück
30.0	30.0 mm	32 mm	45,70 € <sub>(7 Stk / VE)</sub> 6,53 € / Stück
32.0	32.0 mm	34 mm	42,20 € <sub>(6 Stk / VE)</sub> 7,03 € / Stück
34.0	34.0 mm	36 mm	47,60 € <sub>(5 Stk / VE)</sub> 9,52 € / Stück
36.0	36.0 mm	38 mm	40,70 € <sub>(4 Stk / VE)</sub> 10,18 € / Stück
38.0	38.0 mm	40 mm	41,20 € <sub>(3 Stk / VE)</sub> 13,73 € / Stück
40.0	40.0 mm	42 mm	50,10 € <sub>(2 Stk / VE)</sub> 25,05 € / Stück